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VENDIM

Nr.3| , date 24 .05 2023

“Pér dhénien e titullit “Doctor Honoris Causa”, znj. “Federica Mogherini”

Bazuar né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é
larté né Republikén e Shqipérisé; né nenin 31, pika t, té Statutit t&¢ UT-sé dhe né Kreun V. pika 1, t&
VKM-sé nr. 112, daté 23.2.2018 "Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore "Doktor"
dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademik "Profesor i Asociuar” dhe "Profesor”, i
ndryshuar, si dhe né propozimin e ardhur nga Instituti i Studimeve Evropiane, Senati Akademik i

Universitetit té Tiranés,

VENDOSI:

1. T¢&japé titullin “Doctor Honoris Causa” pér znj. Federica Mogherini, Rektor i Kolegjit té Evropés:
“Pér kontributin e ¢muar né procesin e integrimit evropian té Shqipérisé dhe Ballkanit Peréndimor,
né promovimin e vlerave europiane, ndértimin dhe sigurimin e dialogut shumépalésh si dhe né
mbéshtetjen dhe fuqizimin e procesit té ndérkombétarizimit t¢é Universitetit té Tiranés dhe arsimit té
larté 1é Shqipérisé né hapésirén evropiane”.

2. Té caktojé regenté Prof. Dr. Aljula Jubani dhe Prof. Asoc. Dr. Gentian Elezi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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